
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 309 

 19 NOVEMBRE 2015 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: MONTAGGIO E ALLACCIAMENTO RIPETITORI 

GSM IN AUTORIMESSA E LOCALE TECNICO PER COPERTURA 

TELEFONICA: AFFIDAMENTO A ELETTROLUCE S.N.C.  

 

C.I.G. 575133254E 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

La struttura polifunzionale denominata Sanbàpolis è stata inserita nel sistema di gestione delle 

emergenze dello studentato S. Bartolameo. 

 

A seguito di verifiche e prove sul campo, è stato riscontrato che in alcune zone della struttura la 

copertura della rete telefonica è discontinua o addirittura assente. L’assenza di segnale è stata in 

particolare rilevata nell’autorimessa e nel locale tecnico ubicato a nord-ovest, a Q204, dove invece 

risulta essere indispensabile ai fini della sicurezza degli operatori che devono raggiungere la 

centrale antincendio e che devono essere raggiungibili telefonicamente. 

 

Nella precedente sede di Opera Universitaria erano stati installati dei ripetitori GSM che possono 

essere disinstallati e posizionati nell’autorimessa e nel locale tecnico dove sono ubicate le centrali 

antincendio di Sanbàpolis. 

 

Considerato che Opera Universitaria, previo esperimento di confronto concorrenziale, ha affidato 

con determinazione n. 209 del 29 luglio 2014 alla ditta Elettroluce S.n.c., di Saltori Mariano & C. 

con sede in 38014 Trento, Via Paludi, 32/4, Cod. Fisc. e P.Iva 01041940220 con contratto di 

cottimo fiduciario i lavori da elettricista,  

 

con il presente provvedimento si propone di affidare i lavori di montaggio, allacciamento delle 

apparecchiature GSM per amplificazione segnale telefonico con integrazione di n. 1 antenna a 

banda larga e sistemazione di linee di segnale e linee di alimentazione secondo le normative vigenti 

alla ditta Elettroluce S.n.c., di Saltori Mariano & C, quantificandone l’importo in € 1.377,85.= oneri 

fiscali esclusi, importo giudicato congruo nel rispetto della scoutistica presentata in sede di gara. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 

2008, n. 734; 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della 

Giunta provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

- vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la Legge Provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa,  i lavori di montaggio, allacciamento di 

apparecchiature GSM per amplificazione segnale telefonico con integrazione di n. 1 antenna 

a banda larga e sistemazione di linee di segnale e linee di alimentazione secondo le 

normative vigenti, nell’autorimessa e nel locale tecnico presso la struttura Sanbàpolis ove 

sono ubicate le centrali antincendio, 
 

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta Elettroluce S.n.c., di Saltori Mariano & C. con 

sede in 38014 Trento, Via Paludi, 32/4, Cod. Fisc. e P.Iva 01041940220, quantificando 

l’importo in € 1.680,98.= oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato al 

presente provvedimento (all. 1),  

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) sul capitolo 5620 “straordinaria manutenzione 

centro sportivo e ricreativo” del bilancio dell’esercizio 2015, che presenta la necessaria 

disponibilità, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

RAGIONERIA 

 

 

 

(GV) 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 5620 - imp. n. 501 per € 1.680,98.= 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

 


